
UCHWAŁA NR V/27/15
RADY GMINY GRABOWO

z dnia 19 czerwca 2015 r.

w sprawie zmiany Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Grabowo na lata 
2013 – 2023

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. 
poz. 594, zm. poz. 645, poz. 1318, z 2014 r. poz. 379 i poz. 1072), oraz art. 17 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2015 r. poz. 163) uchwala się, co następuje:

§ 1. Do Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Grabowo na lata 2013 – 
2023 przyjętej Uchwałą Nr XX/104/13 Rady Gminy Grabowo z dnia 28 lutego 2013 r. w sprawie 
uchwalenia Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Grabowo na lata 2013-2023 
dodaje się załącznik Nr 1 „REALIZACJA STRATEGII W LATACH 2015- 2023” w brzmieniu określonym 
w załączniku do niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Gminy

Mirosława Pogorzelska

Id: 99E44E99-9F3D-47FE-9A73-DE02929055D7. Podpisany Strona 1



                 Załącznik Nr 1 
 

REALIZACJA STRATEGII W LATACH 2015-2023 

LP DZIAŁANIA  REALIZACJA  NAKŁADY WSKAŹNIKI OSIĄGANIA CELU  
ŹRÓDŁA DANYCH/ 

ODPOWIEDZIALNI ZA REALIZACJĘ 

Cel I Wzmocnienie gminnego systemu pomocy i integracji  – usamodzielnianie i wyrównywanie szans społecznych osób, rodzin i grup najsłabszych 

 
1. 

Stała diagnoza środowiska osób 
wymagających wsparcia i organizacja 
pomocy w zależności od indywidualnych, 
określonych potrzeb podopiecznych 

Stale, pierwszy kwartał 
każdego roku 

kalendarzowego. 
Przygotowanie nowych 
usług asystenta rodziny 

od 2015 roku 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe, charytatywne 

Pełna realizacja zadania, 
zadowolenie, usamodzielnia się 

podopiecznych, pozyskanie usług 
asystenta. 

 

Ośrodek Pomocy Społecznej, 
grupy nieformalne, 

pomocowe, 

 
2. 

Edukacja grup najsłabszych w zakresie 
praw i możliwości pomocy  

2015 – 2023 Budżet gminy, fundusze 
pomocowe, charytatywne 

Udział i liczba osób 
uczestniczących w edukacji, 

utworzenie punktu poradnictwa w 
2015 roku 

Szkoły 
Urząd Gminy 

3. Zabezpieczenia  usług opiekuńczych 
osobom starszym  w miejscu 
zamieszkania. 

Stale, zgodnie z 
zapotrzebowaniem 

Budżet gminy 
Fundusze pomocowe 

Wzrost poczucia bezpieczeństwa  
osób starszych, wzrost 

zatrudnienia lub nowe usługi 
społeczne 

 Ośrodek Pomocy Społecznej,  
Urząd Gminy 

4. Realizacja programów służących 
zaspokajaniu podstawowych potrzeb 
dzieci z rodzin ubogich 

2015-2023 Fundusze MPiPS 
i środki własne 

Pełna realizacja zadania, 
dokumenty współpracy 

 Ośrodek Pomocy Społecznej 
 

 
5. 

Zapewnienie aktywnego uczestnictwa 
osób starszych, niepełnosprawnych, 
ubogich  w życiu  społeczności lokalnej 

 
Przygotowanie planu w 

2015, wdrożenie od 
2016 

 
Fundusze pomocowe PFRON, 

PROW, samorząd województwa 

 
Ograniczenie ubóstwa i izolacji, 
ilość imprez, wzrost liczby osób 

biorących udział 

Urząd Gminy, Ośrodek 
Pomocy Społecznej, GOK 
ngo, grupy nieformalne, 

6 Prowadzenie zespołu 
interdyscyplinarnego ds. przemocy w 
rodzinie 

 raz w kwartale Fundusze gminne, wojewódzkie Efektywne rozwiązywanie spraw 
problemowych, dokumentacja ze 
szkolenia i pracy zespołu, wzrost 

aktywności społecznej 

Urząd Gminy i OPS, instytucje 
wg porozumienia 

Id: 99E44E99-9F3D-47FE-9A73-DE02929055D7. Podpisany Strona 1



 

 

LP. DZIAŁANIA  REALIZACJA  NAKŁADY WSKAŹNIKI OSIĄGANIA CELU  
ŹRÓDŁA DANYCH/ 

ODPOWIEDZIALNI ZA 
REALIZACJĘ 

Cel II Zwiększenie świadomości, dostępności i oferty edukacyjnej, programów profilaktyki zdrowia oraz zapewniona opieka nad osobami zależnymi i potrzebującymi 

1. Modernizacja i doposażenie bazy 
oświatowej, rekreacyjnej  i kulturalnej, 
OSP 

2016- 2023 
Budżet gminy, fundusze 

pomocowe 
Funkcjonalna baza, nowocześnie 

wyposażona 
Urząd Gminy, jst, Szkoły 

2. 
 
 
 
3. 

Realizacja programu pomocy 
psychologicznej i pedagogicznej  
 
Prowadzenie efektywnych programów 
profilaktycznych, w tym programu 
przeciwdziałania przemocy  
 

Realizacja zadań 
Programu Wspierania 

Rodziny. Realizacja 
zadań Programu 
Przeciwdziałania 

Przemocy w Rodzinie. 

Zgodnie z funduszami z 
Programu 

Mniej  dysfunkcji społecznych, 
Poprawa kondycji fizycznej  

i psychicznej dzieci, młodzieży i 
dorosłych, 

ilość i rodzaj programów 

Urząd Gminy, Oświata 
zespół interdyscyplinarny 

4. Upowszechnianie aktywnych, 
bezpiecznych form spędzania czasu 
wolnego przez dzieci, młodzież, rodziny 

Przygotowanie oferty w 
2015 r.; pozyskanie 

środków i budżetu od 
2016 r.  

 
Budżet gminy, fundusze 

pomocowe 

 
Poprawa kondycji fizycznej  

i psychicznej dzieci, młodzieży i 
dorosłych integracja środowiska 

 
Urząd Gminy, Oświata, 

GOK, Biblioteka 

7. Zmniejszenie stopy bezrobocia poprzez 
podpisywanie kontraktów socjalnych i 
wdrażanie skutecznych metod aktywacji 
społecznej i zawodowej bezrobotnych. 

2015-2023 Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Zawieranie min. 10 kontraktów w 
roku 

Urząd Gminy, OPS, 

 
8. 

Współpraca z Powiatowym Urzędem 
Pracy oraz między instytucjami i 
organizacjami na terenie powiatu na 
rzecz bezrobocia 

 
Stale, kontakty min. raz 

w miesiącu, udział w 
spotkaniach wspólnych 

 
Bezinwestycyjne 

 
Ograniczenie liczby bezrobotnych, 

dokumenty współpracy, 

Urząd Gminy, PUP 

9 Podnoszenie kwalifikacji i edukacja 
gminnych kadr pomocowych,  
pozyskiwanie i zatrudnianie  specjalistów 
na potrzeby gminnej społeczności. 

Udział w szkoleniu min. 
1 osoby z gminy w 

każdym roku od 2015-
2023 

Fundusze gminne, pomocowe, 
wojewódzkie 

Wzrost liczby 
zatrudnionych/realizujących 

zadania specjalistów, ilość szkoleń 

Urząd Gminy 

Id: 99E44E99-9F3D-47FE-9A73-DE02929055D7. Podpisany Strona 2



5. Szkolenia dla dzieci/młodzieży na temat 
zasad bezpieczeństwa ( w tym: w ruchu 
pieszym bezpieczna droga do szkoły) . 

Zadanie ciągłe, min 1 
raz w roku 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Pełna realizacja zadania, wzrost 
poczucia bezpieczeństwa, 90% 

dzieci brało udział w szkoleniach 

Szkoła i Policja 

6. Poprawa infrastruktury komunikacyjnej 
w gminie 

Realizacja kolejnych 
inwestycji gminnych 
zgodnie z planem. 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Wzrost liczby chodników, lamp i 
oświetlenia, poprawa dojazdu 

dzieci do szkół, wzrost poczucia 
bezpieczeństwa 

Urząd Gminy, instytucje 
gminne 

 

 

 

LP. DZIAŁANIA  REALIZACJA  NAKŁADY WSKAŹNIKI OSIĄGANIA CELU  
ŹRÓDŁA DANYCH 

/ODPOWIEDZIALNI ZA 
REALIZACJĘ 

Cel III Wysoka jakość życia mieszkańców, integracja, aktywność i udział w życiu kulturowym gminy 
 

1 Edukacja regionalna, agroturystyczna w 
społeczności 

Organizacja min. 1 
szkolenia w roku, 

pozyskanie partnera 
strategicznego  

Fundusze pomocowe Pełna  realizacja zadania, liczba 
szkoleń, ilość podmiotów 

zaangażowanych, wzrost wiedzy i 
kompetencji w społeczności 

Urząd Gminy, instytucje 
szkoleniowe 

2 
 
3 

Kontynuacja i innowacja gminnego 
kalendarza imprez kulturalnych i 
sportowych. 
Tworzenie nowych przedsięwzięć 
kulturalnych o znaczeniu   lokalnym i 
regionalnym, m.in. organizacja 
cyklicznych imprez 

Wprowadzanie min 1 
nowego wydarzenia w 

roku  

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Wydany kalendarz, promocja 
imprez, wzrost aktywności i liczby 

osób zaangażowanych 
 

Urząd Gminy, Oświata, 
zespoły ludowe 

4 Organizacja spotkań dla mieszkańców 
ze znanymi ludźmi sztuki, kultury, 
literatury i polityki. 
 

Min raz w roku Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Wzrost aktywności mieszkańców 
Ośrodek Kultury, 

Biblioteka Publiczna  
OPS 

5. Działania  zmierzające do ożywienia 
czytelnictwa wśród  dorosłych, dzieci i 
młodzieży. 

Min 1 
kampania/konkurs w 

każdym roku 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Wzrost aktywności mieszkańców, 
liczba spotkań, imprez, osób, 

Biblioteka Publiczna, Urząd 
Gminy, Oświata, GOK, 

zespoły 

Id: 99E44E99-9F3D-47FE-9A73-DE02929055D7. Podpisany Strona 3



 

6. Organizacja i prowadzenie świetlic,  
 

Sołectwa w Gminie 
Grabowo 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Ilość świetlic, miejsc spotkań, 
uczestników, wzrost aktywności w 

spędzaniu czasu wolnego 

Urząd Gminy, Oświata, 
instytucje, rady sołeckie, 

sołectwa 

7. Wsparcie grup nieformalnych, NGO, 
twórców i zespołów ludowych na 
terenie gminy 
 

Ogłaszanie konkursów 
dla NGO min 1 raz w 
roku; wsparcie min 3 
wydarzeń ludowych 
przez partnerstwo 

gminne 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Identyfikacja liczby i rodzajów 
grup, wzmocnienie ich pracy i 

kompetencji, wsparcie finansowe, 
partnerstwa, liczby, dokumenty 

Urząd Gminy, Oświata, 
GOK, zespoły, rady 

sołeckie, sołectwa, NGO 

8. Promocja przedsiębiorczości i 
aktywności lokalnej, tworzonych 
małych firm usługowych, rolniczych, 
rękodzielniczych na terenie gminy. 
 

Uruchomienie 
współpracy w 2015; 

wdrożenie wspólnych 
projektów od 2016 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Liczba projektów, pozyskanych 
środków, dokumentacja 

Urząd Gminy, Oświata, 
GOK 

9. Wizualizacja regionalna gminy, 
promocja tradycji i produktów 
lokalnych 
 

Opracowanie 
wizualizacji, promocja 

na stronie WWW o 
produktach lokalnych. 

Budżet gminy, fundusze 
pomocowe 

Wypromowanie identyfikacji 
lokalnej i regionalnej, istnienia 
logo i produktów, ulotek, stron 

WWW 

Urząd Gminy,  GOK, 
instytucje 

 
Realizacja zadań strategii będzie odbywać się również poprzez wdrożenie zapisów i działań Programów Gminnych: 

1. Programu Profilaktyki i Rozwiązywanie Problemów Alkoholowych; 
2. Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie; 
3. Programu Wspierania Rodziny;  
4. oraz innych programów i projektów celowych odpowiadających na potrzeby społeczności lokalnej.  

 
 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

       Mirosława Pogorzelska 

Id: 99E44E99-9F3D-47FE-9A73-DE02929055D7. Podpisany Strona 4




